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   Antagen BN 2014-08-27 § 154 
   BN sekr:……………………… 
 

 
PLANBESKRIVNING  
 
PLANFÖRFARANDET 
Inom kommunen får mark- och vattenområdens användning, bebyggelse och byggnadsverk re-
gleras med detaljplaner efter 4 kap. PBL.1 

 
Förslag till detaljplan skall på ett tydligt sätt innehålla bestämmelser för hur mark och vatten 
skall användas och hur bygglov kan lämnas. Förslaget skall samrådas i skilda skeden med be-
rörda sakägare, myndigheter, och allmänheten. Kommunen bedömer att den här upprättade 
planhandlingen uppfyller ställda krav på en samrådshandling.  
 
 
 
 
 
 
Detaljplanen  bygger på tidigare upprättat och antaget planprogram för Bäckaslöv byggnads-
nämnden 2012-02-29 §29. 
 
PLANENS INNEBÖRD, BAKGRUND OCH SYFTE 
Detaljplanen upprättas i första hand för att möjligöra bebyggelse av stadskaraktär i en central 
del av Växjö stad. Området är i gällande planer avsett för småindustriändamål, men ”förråds-
tomten” utmed Söderleden som tidigare varit militärförråd är ej planlagd.  
 

PLANHANDLINGAR 
Planhandlingarna utgörs av plankarta med bestämmelser, illustration, planbeskrivning samt en 
behovsbedömning för att klargöra huruvida ett plangenomförande kommer att medföra en be-
tydande miljöpåverkan eller inte.  
 
FÖRENLIGT MED MILJÖBALKEN 
Planområdet tillhör inte något av de områden som är särskilt utpekade i miljöbalkens 4 kap. 
Kommunen anser vidare att den mark som ingår i planområdet är lämpat för ett genomförande i 
enlighet med planens syfte. (MB 3 kap) Under rubriken miljökvalitetsnormer, redovisas hur 
dessa avses att bli uppfyllda. 
 
PLANDATA 
Planområdets avgränsning och areal 
Planområdet avgränsas i väster av Söderleden, av järnvägen i norr, och mot Södra  
Järnvägsgatan och bebyggda fastigheter söderut. Området är något mindre än 10 hektar. 
 
Markägoförhållanden 
Kommunen äger all mark inom planområdet utom de två fastigheterna inom kvarteret Aslög 
som är i privat ägo.   
 
Nuvarande markanvändning 

                                                 
1 PBL – Plan- och bygglagen (2010:900) 
 

 
Planprogram 

 
Samrådshandling 
 

 
Gransknings-

handling 

 
    Antagande  
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Inom kvarteret Aslög finns idag verksamheter som är i överenstämmelse med gällande plan. 
Tidigare bebyggelse inom kvarteret Skärvet och fastigheterna Ymer 4 och 5 har rivits. Barack-
erna utmed Söderleden är till viss del tömda. 
 
 
TIDIGARE STÄLLNINGSTAGANDEN 
 
Kommunala beslut 
 

Ett av byggnadsnämnden, 2012-02-29 § 29, godkänt ”Planprogram för Bäckaslöv” ligger till 
grund för planens utformning och innehåll. 
      
Översiktsplanen 
I kommunens översiktsplan från 2012 pekas området ut som ”ett område längs järnvägen, ett 
område mellan den centrala stadskärnan och Bäckaslöv”. Här ska vi prioritera bostadsbyggande 
där lokaler kan finnas i bottenvåningen och med entréer direkt från gatan. Vi kan ge stadskär-
nan möjlighet att expandera här. Järnvägen i norr är utpekat som riksintresse. Planförslaget är 
alltså förenligt med översiktsplanen för Växjö stad. 
 

Detaljplaner 
Gällande detaljplaner 
Inom och invid planområdet gäller följande detaljplaner: 
 

Gällande detaljplaner 
Inom och invid planområdet: 
0780K-99 Kv. Skärvet, Minnet, 1953-11-06 
0780K-232 Kv Iris 1964-03-25 
0780K-P81/23  Skärvet 1981-12-21 
0780K-P164  Kv. Ymer, 1993-06-17     
0780K-P01/7 Kv. Minnet, 2001-02-19 
 

Genomförandetiden har gått ut för berörda detaljplaner inom planområdet. 
 

Tomtindelning  
Gällande tomtindelning inom Kv. Skärvet 0780K-P83/24, avses upphävas genom denna plans 
antagande. 
 

Riksintresse 
Planområdet gränsar till riksintresset järnvägen Växjö – Alvesta med tillhörande sidoområde. 
 

Kommunens miljömål 
Ett nytt miljömålssystem håller nu på att utvecklas, och bygger på regeringens generationsmål, 
det vill säga att vi till nästa generation skall lämna över ett samhälle där de stora miljöproble-
men i Sverige är lösta. Generationsmålet innebär att miljöproblemen skall lösas inom en gene-
ration där energifrågan, den biologiska mångfalden, människors hälsa, hushållning med resur-
ser, anpassad konsumtion är några av de områden som är ”belysta”. 
 

Av de sexton nationella miljökvalitetsmålen är ”Begränsad klimatpåverkan” - ”Frisk luft” - 
”Giftfri miljö” - ” Levande sjöar och vattendrag” - ”God bebyggd miljö” mål som på något sätt 
kan kopplas till den föreslagna exploateringen. 
 
Växjö kommun, har som ett komplement till dessa, antagit ett styrande "Miljöprogram" med de 
tre profilområdena "Leva Livet", "Vår Natur" och "Ett fossilbränslefritt Växjö" – med utgångs-
punkt från de regionala miljömålen. De eftersträvansmål som kommunen har satt upp bygger 
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även på ett engagemang från kommuninnevånare. 
 
Genom  

• att höja medvetenheten om och öka agerandet för en hållbar produktion och konsumtion 
med att 

1: minska uppkomsten av avfall 
2: återanvända avfall 
3: öka materialåtervinningen 
4: energiutvinna eller att avfall läggs på deponi. 

• att öka inköp av miljöanpassade varor och tjänster 
• att förvalta naturen för att öka den biologiska mångfalden och skapa god tillgänglighet 
• att minska övergödning och onaturlig försurning i sjöar och vattendrag 
• att värna ett rikt skogs- och odlingslandskap 
• att använda energi från förnybara energikällor 
• att ställa om till ett fossilfritt transportsystem 
• att använda energi på ett effektivt sätt 

 
Kommunens grönstrukturprogram 
I kommunens grönstrukturprogram föreslås ett nytt grönstråk längs järnvägen inom planförsla-
gets norra del. Planförslaget berörs till viss del även av en utpekad spridningskorridor genom 
staden, inom vilken satsningar bör göras på blomrika marker, brynmiljöer, pionjärmiljöer och 
äldre ädellövträd. 
 
Behov av MKB 
Stadsbyggnadskontoret redovisar i en särskild behovsbedömning att planens genomförande inte 
medför en betydande miljöpåverkan, vilket innebär att en miljökonsekvensbeskrivning inte be-
höver upprättas. 
 
PLANFÖRUTSÄTTNINGAR  OCH  FÖRÄNDRINGAR 
 
Natur 
Planområdet innefattar en mindre park utmed södra sidan av Södra järnvägsgatan mellan Södra 
Ringvägen och Bäckaslövsvägen. Denna park avses bestå och utökas något mot Södra Järn-
vägsgatans kommande sträckning.  Inom övriga delar av planområdet har skilda verksamheter 
satt sina spår. Östra delen av Skärvet 6 kan idag ses som en ”avskalad” tomt som nyligen sane-
rats för framtida markanvändning. I väster har en tidigare bostadstomt vuxit igen. Här finns 
idag en blandning av buskar och lövträd, där det kan finnas grönska att spara för framtiden 
även om det mesta kommer att försvinna i samband med planens genomförande. För avverk-
ning av större träd krävs särskild ansökan om lov. Inom Växjö 10:2, baracktomten, finns en del 
större träd, mestadels löv, utmed fastighetsgränsen i öster. 
 
Geologi 
Hela området som utgörs av en normalblockig sandig-moig-morän är relativt flackt, med en 
svag sluttning mot sydväst. Ur radonsynpunkt är området att betrakta som normalradonmark 
och ny bebyggelse skall därmed uppföras radonskyddat. 
 
 
Fornlämningar 
Inom området finns inga kända fornlämningar varpå schakt och anläggningsarbeten kan påbör-
jas utan att något särskilt tillstånd enligt kulturminneslagens 2 kap krävs. 
 

Avrinningsområde 
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Planområdet avvattnas mot Södra Bergundasjön, vilket bedöms gälla både yt- och grundvatten. 
Då större delen av planområdet kan betraktas som hårdgjord yta med avseende på nuvarande 
markanvändning finns goda förutsättningar för att avvattningen inte ska utgöra några större 
problem. Vattnet kommer att föras över till Bäckaslövs våtmark, se vidare under dagvatten.  
 

 
Förorenad mark 
Inom kvarteren Skärvet och Ymer har tidigare bl.a. funnits oljedepåer och skrotningsverksam-
het. I samband med att verksamheterna har upphört, har det utförts markundersökningar och 
vidtagis saneringsåtgärder där verksamheterna bedrivits. Målsättningarna med saneringarna har 
varit på Ymer att klara Naturvårdsverkets generella riktvärden för mindre känslig markanvänd-
ning (MKM) och på Skärvet att klara generella riktvärdena för känslig markanvändning (KM). 
På några platser har kvarlämnats högre föroreningshalter än de generella riktvärdena med hän-
visning till framräknade platsspecifika riktvärden och svårighet att vidta saneringsåtgärder.  
Det område militären lämnat, förrådstomten i söder, är enligt generalläkarmyndigheten ej föro-
renat.  
Skulle nya föroreningar upptäckas, eller åtgärder vidtas i kvarlämnade föroreningar inom Ymer 
och Skärvet, gäller upplysningsskyldighet och saneringsanmälan till miljö- och hälsoskydds-
nämnden. Allmänt för hela planområdet gäller att uppgrävda jord- och schaktmassor är att be-
trakta som avfall och beroende på omhändertagandet kan det finnas behov av provtagning. 
 

Bebyggelse  
Befintliga förhållanden inom planområdet 
Gällande detaljplaner reglerar hur marken får användas idag. Kvarteren Skärvet och Aslög är 
avsedda för småindustri med en byggnadshöjd om tio respektive åtta meter.  
 
Inom kvarteret Ymer medges en byggnadshöjd om fyra våningar för småindustri och kontor.  
Samtliga områden är utsatta för störningar från järnväg och/eller gatutrafik.  
 

Inom Aslög 1 och 2 finns idag lokaler som är anpassade för verksamhetsändamål. Inom Växjö 
10:2 finns ett tiotal förrådsbyggnader som tidigare använts av regementet. I övrigt är planområ-
det obebyggt.  
 
Befintliga förhållanden i omgivande kvarter 
Planområdet gränsar till Söders småskalighet, huvudsakligen bebyggt för bostäder i en- och 
tvåfamiljhus. I korsningen Södra Järnvägsgatan/Södra Ringvägen finns en bilfirma med tillhör-
anade serviceverkstad. Andra typer av arbetsplatser och skolor finns också inom stadsdelen Sö-
der. 
 

Rekreation 
Planområdet har förutom i västra delen av fastigheten Skärvet 6 varit hägnat under en längre tid 
och endast den ovan nämnda trädbevuxna delen av området har använts för att rasta hundar.  
Söder om förrådstomten, Växjö 10:2, finns naturen in på knutarna med nära avstånd till bland 
annat ”kala höjden”, här finns också gångstråk som leder ner till Växjösjön. 
 

På andra sidan Söderleden ligger Bokhultets naturreservat, här kan man promenera, uppleva na-
turens skilda årstider. Reservatet är instiftat bl.a. för att säkerställa områden för rekreation för 
stadens invånare. 
 
 
 

Trafikförhållandena idag 
Alla gator i området är idag öppna för biltrafik. Efter den senaste hastighetsöversynen är högsta 
fart på Söderleden 60 km/h och på övriga gator i området 40 km/h. Den befintliga tunneln un-
der Söderleden används idag för biltrafik till Bäckaslövsområdet, även om det finns möjlighet 
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att korsa Söderleden via Södra Järnvägsgatan och därefter ta in på Gamla Bäckaslövsvägen vid 
Tekniska förvaltningens förrådstomt.  
Korsningen Södra Järnvägsgatan/Infanterigatan med anlutningar från Kaptensgatan och Bäck-
aslövsvägen är idag inte bra ur trafiksäkerhetssynpunkt och får i planförslaget en annan ut-
formning. 
All parkering sker inom respektive fastighet. Gång- och cykelvägar finns utmed Söderledens 
östra sida och på Södra Järnvägsgatan båda sidor utom på sträckan mellan Söderleden och In-
fanterigatan. För de oskyddade trafikanterna norrut över bommarna vid Södra Ringvägen finns 
endast gångbanor på båda sidor vägen. Området trafikeras inte av kollektivtrafik. 
 

Störningar 
Störningar, buller, i området kommer dels från trafiken framför allt på Söderleden dels från tra-
fiken på järnvägen. Med den redan nu uppbyggda bullervallen mot järnvägen ska bostadsbe-
byggelse kunna uppföras inom Skärvet 6.  
Hårt belastade gator kan även ge upphov till höga PM 10-halter (dammpartiklar) med känne-
dom om områdets öppna karaktär bedöms att luftföroreningar kan hanteras i området, se vidare 
under planens genomförande. 
 

Detaljplanens genomförande 
 

Natur  
Ett mindre stråk utmed gränsen till kvarteret Juno föreslås som ”natur”. Det innebär att flera av 
de större träden och buskvegetationen kan stå kvar i området. Större träd får inte tas ner utan 
lov inom kvarteret Skärvet. 
 

Bebyggelse enligt planförslaget 
Planområdet skall ses som ett avslut av stadsdelen Söder mot Bäckaslöv. Den föreslagna före-
slås få bebyggelsen skall ges en struktur och formgivning som på ett anpassat sätt möter den 
befintliga bebyggelsen utmed Kaptensgatan. Ett högre våningstal ut mot Söderleden ger stads-
delen ett nytt ansikte format efter 2000-talets arkitektur som en kontrast till vad som finns där 
idag. Ett bebyggelsefritt område omfattande 30 meter skall lämnas utmed järnvägen. 
Det är viktigt att tillvarata centralt belägen mark för stadsbebyggelse främst för bostäder och 
kontor. Även mindre, icke störande verksamheter, kan vara möjliga såsom vårdinrättningar och 
lokaler för offentlig verksamhet. Störningar från järnväg och angränsande vägar avskärmas så 
att tysta gårdsmiljöer anläggs för en bra boendemiljö. 

Inom kvarteret Skärvet före-
slås ny bebyggelse, ca 200 
lägenheter, två till högst fyra 
våningar, där våningstalet 
med fördel kan få variera för 
att på så sätt skapa en mer 
livfull arkitektur.  
Buller från Söderleden skall 
inte omintetgöra balkonger 
på byggnadernas västsida. 
Tysta gårdsmiljöer med en 
prunkande grönska stärker 
boendemiljön och ger möj-
ligheter till sköna utevistel-
ser.  
Kvarteret Skärvet ökar nå-

got i yta beroende på den föreslagna omläggningen av Södra Järnvägsgatan. Totalt blir fastig-
heten ca 25500 m2 vilket ger byggrätten 8900 m2 på mark, BYA. 

Skärvet 6 - här kan en blandad bebyggelse uppföras, ca 200 bostäder 
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Fastigheten kan delas på tre bebyggelsegrupper alla med angöring från Södra Järnvägsgatan. 
Då den östra delen av kvarteret idag kan ses som en rivningstomt kan det med stor fördel vara 
så att utbyggnaden påbörjas här för att ”läka” ihop staden från tidigare skeden.  
 
Planbeteckningen B-D-C-S medger att det på fastigheten får finnas lokaler för bostäder, vår-
danläggning, handel, kontor och skol/förskola. En fyra meter hög jordvall skyddar bebyggelsen 
mot järnvägen ur bullersynpunkt.  
 

Kvarteret Ymer föreslås i planen för centrumverksamhet upp till 40 % av fastighetsarean, men 
här skulle även en mindre icke störande verksamhet kunna finnas till exempel en cykelhandlare 
med en mindre verkstad. Marken 30 meter närmast järnvägen får ej bebyggas på grund av ris-
ken vid en eventuell olycka. Parkering och enstaka förråd kan dock tillåtas på ett avstånd av 17 
meter enligt trafikverkets ”Transportsystemet i samhällsplaneringen – oktober 2013”. 
  

  
Kvarteret  Ymer – i gällande detaljplan avsett för småindustri och kontor föreslås nu för handel och 
kontor – byggrätten 8-9000 BTA är i stort sett densamma.    
 
Även inom kvarteret Aslög föreslås centrumverksamhet upp till fyra våningar inom 40 % av 
tomtytan i stället för småindustri med en byggnadshöjd upp till åtta meter enligt gällande plan.  
 

    
 
 
 
 
Nuvarande verksamhet består tills vidare men det innebär en mer flexibel användning av fas-
tigheten än vad nu gällande plan medger. Byggnadshöjden fyra våningar ger också en ökad 

Intrång föreslås i kvarteret Aslög. Planförslaget innebär att Aslög 1 skall avstå 501 m2 och er-
hålla 102 + 371 m2. Aslög 2 skall avstå 471 m2 och erhålla 487 m2. Inom Juno 7 görs ett mindre 
intrång på 7,2 m2 för gångbana. 






















